

EICO A/S
Østergade 118
9700 Brønderslev
CVR-nr. 11123244

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2019

Dirigent

Navn: Lars B. Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EICO A/S
Østergade 118
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 11123244
Hjemsted: Brønderslev
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Poul Sand
Lars Bundgaard Sørensen
Rikke Mølgaard Kristensen

Direktion

Michael Jacobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.738	16.449	13.812	11.709	10.396
Driftsresultat	5.954	5.731	3.462	1.872	1.876
Resultat af finansielle poster	(350)	432	400	(1.178)	(418)
Årets resultat	4.312	4.785	3.286	526	1.316
Samlede aktiver	45.962	42.287	44.514	33.510	27.841
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.866	928	421	235	297
Egenkapital	21.869	22.573	17.818	14.540	14.011
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,4	23,7	20,3	3,7	9,4
Soliditetsgrad (%)	47,6	53,4	40,0	43,4	50,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet har, i lighed med tidligere år, været handel med emfang, vaske, ar-maturer og andet tilbehør til køkkenet både indenlands og til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 4.312 t.kr., og selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2018 21.869 t.kr.

Resultatet for 2018 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.737.784	16.449.067
Personaleomkostninger	1	(11.157.819)	(10.285.959)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(625.800)</u>	<u>(432.497)</u>
Driftsresultat		5.954.165	5.730.611
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		77.008	264.216
Andre finansielle indtægter	3	309.618	339.744
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(736.386)</u>	<u>(171.760)</u>
Resultat før skat		5.604.405	6.162.811
Skat af årets resultat	5	<u>(1.292.131)</u>	<u>(1.378.190)</u>
Årets resultat		<u>4.312.274</u>	<u>4.784.621</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.312.274</u>	<u>4.784.621</u>
		<u>4.312.274</u>	<u>4.784.621</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		145.038	272.692
Immaterielle anlægsaktiver	6	145.038	272.692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.767.401	1.131.001
Indretning af lejede lokaler		966.759	238.427
Materielle anlægsaktiver	7	2.734.160	1.369.428
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		672.928	611.411
Finansielle anlægsaktiver	8	672.928	611.411
Anlægsaktiver		3.552.126	2.253.531
Fremstillede varer og handelsvarer		18.282.085	16.487.890
Varebeholdninger		18.282.085	16.487.890
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.997.803	7.806.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.139.284	14.086.227
Andre tilgodehavender		673.803	1.165.700
Periodeafgrænsningsposter		294.758	72.797
Tilgodehavender		24.105.648	23.131.274
Likvide beholdninger		21.937	414.248
Omsætningsaktiver		42.409.670	40.033.412
Aktiver		45.961.796	42.286.943

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		113.130	136.097
Overført overskud eller underskud		<u>21.256.168</u>	<u>21.936.418</u>
Egenkapital		<u>21.869.298</u>	<u>22.572.515</u>
Udskudt skat		92.850	67.298
Andre hensatte forpligtelser		<u>503.000</u>	<u>243.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>595.850</u>	<u>310.298</u>
Bankgæld		8.570.416	3.254.657
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	107.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.997.323	11.926.092
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	38.373
Skyldig selskabsskat		985.388	1.119.916
Anden gæld		<u>1.943.521</u>	<u>2.957.139</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.496.648</u>	<u>19.404.130</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.496.648</u>	<u>19.404.130</u>
Passiver		<u>45.961.796</u>	<u>42.286.943</u>
Finansielle instrumenter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninge r kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	136.097	21.936.418	22.572.515
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(15.491)	(15.491)
Opløsning af reserver	0	(22.967)	22.967	0
Årets resultat	0	0	4.312.274	4.312.274
Egenkapital ultimo	500.000	113.130	21.256.168	21.869.298

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.267.013	9.452.757
Pensioner	775.583	719.230
Andre omkostninger til social sikring	115.223	113.972
	11.157.819	10.285.959
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	19
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	127.654	157.653
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	501.346	274.844
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.200)	0
	625.800	432.497
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	309.618	339.738
Renteindtægter i øvrigt	0	6
	309.618	339.744
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.000	5.221
Renteomkostninger i øvrigt	729.386	166.539
	736.386	171.760
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.266.381	1.375.916
Ændring af udskudt skat	25.750	2.274
	1.292.131	1.378.190

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		745.681
Kostpris ultimo		745.681
Af- og nedskrivninger primo		(472.989)
Årets afskrivninger		(127.654)
Af- og nedskrivninger ultimo		(600.643)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		145.038
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.773.508	998.805
Tilgange	1.016.117	849.961
Afgange	(1.166.299)	(654.201)
Kostpris ultimo	2.623.326	1.194.565
Af- og nedskrivninger primo	(1.642.507)	(760.378)
Årets afskrivninger	(379.717)	(121.629)
Tilbageførsel ved afgang	1.166.299	654.201
Af- og nedskrivninger ultimo	(855.925)	(227.806)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.767.401	966.759

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>3.453.217</u>
Kostpris ultimo	<u>3.453.217</u>
Nedskrivninger primo	(2.841.806)
Valutakursreguleringer	(15.491)
Andel af årets resultat	<u>77.008</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(2.780.289)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>672.928</u>

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Eico AS	Norge	100,0
Eico AB	Sverige	100,0

9. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi på 556 t.kr. på valutaterminskontrakter i SEK og NOK. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-1 mdr.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 951 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 2-18 mdr. varsel. Den samlede forpligtelse for opsigelsesperioden udgør 710 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 3-47 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør 867 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EH 2011 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er gennem pengeinstituttet stillet sikkerhed for betalingsgaranti på 87 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant i simple fordringer og varelager nom. 6.000 t.kr.
